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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada — Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Spertit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Daté: 07.12,2017

N& mbéshtetje 1€ nenit 53, paragrafit 3, dhe nenit 80B t& Ligjit Nr.03/L-048 pé&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-222, Ligjin
Nr. 04/L-116, Paragrafi 1.4 t&€ Rregullores Nr. 02./2011 pér [ushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive dhe Vendimit Nr. 05/89 t€ Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés, e datés 25.05.2016, nenit 8 t& Rregullores mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve dhe Thirjes Publike pér mbéshtetje financiare t&
projekteve/programeve t&€ OJQ-ve pér zhvillimin e shkathtSsive pér punésimin e té rinjve, bazuar
né Vendimin Nr. 2341/2017 pér formimin e Komisionit pér vlerésimin e projekteve t& paragitura
nga OJQ-t¢, Komisioni Vlerésues nxjerr kété:

VENDIM

1. N& pérputhje me detyrat dhe afatet e Komisionit t&€ pércaktuar me vendimin e
lartép&rmendur dhe duke u bazuar né Thirrjen Publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare
publike pér financimin e projekteve/programeve t&€ QOJQ-ve pér zhvillimin e shkatht&sive
pér punésimin e t& rinjve t& datés 19.10.2017, Komistoni ka shqyrtuar dhe vlerésuar t&
gjithé dokumentacionin pérkatés, t& dérguar nga OJQ-t&, ku sipas kritereve komisioni nuk
ka nxjerr asnjé fitues pér subvencionim.

ARSYETIMI

Komisioni brenda afatit t& pércaktuar me Planin ¢ Veprimit ka béré hapjen dhe vierésimin e ¢do
aplikacioni. N& fazén e paré né bazé t& kritereve formale nga 30 (tridhjet€) aplikacione asnjéra prej
tyre nuk i ka plotésuar kriteret formale.




NE& pérputhje me detyrat dhe afatet e komisionit t& pércaktuar me planin e punés té miratuar nga
t€ gjithé anétarét e komisionit, Komisioni ka shqyrtuar t& gjithé dokumentacionin pérkatés, duke
vler&suar secilin projekt propozim veg e veg sipas thirrjes publike t& datés 19 Tetor 2017.

Nga kjo, komisioni ka konstatuar se nga gjithésej 30 (tridhjet&) aplikacione asnjéra prej tyre nuk i
plotéson kriteret specifike sipas Rregullores MF-Nr 04/2017 dhe nuk kualifikohen p&r mbéshtetje
financiare.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi lejohet angkesé né afaté prej 5 ditésh, népérmes arkivés
s& MKRS-s.
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Liridona Zymeri, pérfagésuese nga KVRL - Vushtrri \
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Kastriot Luma, pérfagésues nga Kuvendi i té Rinjéve té Kosovés
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